
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2015 года                                с. Лазо                                       №194

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального района от 17.10.2012 №565 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение жильем молодых семей Лазовского муниципального»
района на 2013-2015 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,   Постановлением Администрации Приморкого  края от 07

декабря  2012  года  №398-па  «Об  утверждении  государственной  программы

Приморского  края  «Обеспечение  доступным  жильем  и  качественными  услугами

жилищно-коммунального  хозяйства  населения  Приморского  края»  на  2013-2017

годы»,  на  основании  Устава  Лазовского  муниципального  района,  администрация

Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в   постановление  администрации  Лазовского  муниципального

района  от  17.10.2012  №565  «Об  утверждении  муниципальной  программы

«Обеспечение жильем молодых семей Лазовского муниципального района на 2013-

2015 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В наименование и по тексту постановления; наименовании, по тексту и в

Приложениях  муниципальной  программы слова  «2013-2015  годы»  заменить



словами «2013-2017» годы.

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования (в текущих ценах каждого

года)»  изложить  в  новой  редакции  следующего  содержания:  «Общий  объем

финансирования  Программы за  счет  средств  бюджета  Лазовского  муниципального

района в текущих ценах каждого года составляет: 

750 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 0 тыс. рублей;

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 300 тыс. рублей;

2016 год – 150 тыс.рублей;

2017 год – 300 тыс.рублей. 

1.3. Абзац первый раздела VI «Ресурсное обеспечение программы» Программы

изложить  в  новой  редакции:  «Общий  объем  финансирования  Программы  за  счет

средств бюджета Лазовского муниципального района в текущих ценах каждого года

составляет: 

750 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 0 тыс. рублей;

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 300 тыс. рублей;

2016 год – 150 тыс.рублей;

2017 год – 300 тыс.рублей.

1.4. В  разделе  VIII «Оценка  эффективности  реализации  Программы»

муниципальной программы в абзаце 10 после слов  «3 семьи»    добавить

слова «в 2016 году  - 1 семья, в 2017 году – 2 семьи»

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции:



Приложение № 1

к муниципальной программе 
«Обеспечение жильем молодых семей 
Лазовского муниципального района» 

на 2013-2017 годы, утвержденной
постановлением администрации 

Лазовского муниципального района
от 17.10.2012 г. № 565

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей

Лазовского муниципального района» на 2013-2017 годы

№
№
п/п

Наимено
вание

меропри
ятия

Срок
выполнения

Объем финансирования за счет средств бюджета
Лазовского муниципального района (тыс. рублей, в

текущих ценах каждого года) Заказчик,
координатор
Программы

В
всего

13-2017     
годы

2013 2014 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 
1.

Предоставление 
субсидий на 
социальные 
выплаты 
молодым семьям 
- участникам 
Программы для 
приобретения 
(строительства) 
жилья эконом-
класса

2013-2017 750 0 0 300 150 300

Администрация
Лазовского
муниципального
района

 
2.

Вручение 
свидетельств о 
праве на 
получение 
социальной 
выплаты для 
приобретения 
жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального
жилого дома  для
молодых семей - 
участников 
Программы

2013-2017 0 0 0 0 0 0

Администрация
Лазовского
муниципального
района

 
3.

Формирование 
списков молодых
семей - 
участников 
Программы

2013-2017 0 0 0 0 0 0 Отдел экономики 
и социального 
развития 
администрации 
Лазовского 



муниципального 
района

4
4.

Освещение целей
и задач 
Программы в 
средствах 
массовой 
информации 

2013-2017 0 0 0 0 0 0

Отдел экономики 
и социального 
развития 
администрации 
Лазовского 
муниципального 
района

ИТОГО 750 0 0 300 150 300

3. Руководителю аппарата (Матвеенко Л.Р.) обеспечить размещение настоящего

постановления  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                               А.С.Кубарев


